
druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie likwidacji Internatu mającego siedzibę w Krakowie, os. Szkolne 21, 
działającego w ramach Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 3 w Krakowie, 

os. Szkolne 37.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm.: Dz. 
U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,  Nr 153 poz. 1271, Nr 
214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203) oraz art. 12 pkt 8 lit. i, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1592, zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 
153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 poz.1568, 
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055) oraz art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, zm.: Nr 273 poz. 
2703, Nr 281 poz. 2781) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Z dniem 31 sierpnia 2005 roku likwiduje się Internat mający siedzibę 

w Krakowie, os. Szkolne 21, działający w ramach Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 3 
w Krakowie, os. Szkolne 37.

 § 2.
Środki finansowe na likwidację internatu zaplanowane są w planie finansowym 

Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 3 na rok 2005 w dziale 854 rozdziale 85410 § 4010, 
§ 4040, § 4110, § 4120 zadanie nr 1 „Prowadzenie placówki”.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Dyrektor Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 3 w Krakowie wystąpił z wnioskiem 
o zlikwidowanie, z dniem 31 sierpnia 2005 r., internatu działającego w ramach Zespołu 
Szkół Mechanicznych Nr 3. W uzasadnieniu wniosku wskazano, iż od kilku lat spada 
liczba uczniów korzystających z internatu. W bieżącym roku szkolnym internat 
dysponuje sześćdziesięcioma miejscami, z czego tylko trzydzieści pięć miejsc jest 
wykorzystanych przez uczniów szkoły. Brak jest zatem uzasadnienia dla dalszego 
utrzymywania internatu, tym bardziej, iż w pobliżu funkcjonują trzy internaty przy 
Zespole Szkół Elektrycznych Nr 2, Zespole Szkół Budowlanych Nr 2 i Zespole Szkół 
Gastronomicznych Nr 1, które są w stanie zapewnić miejsca wszystkim uczniom 
mieszkającym w internacie.

W bieżącym roku szkolnym w internacie zatrudnionych jest dwóch nauczycieli 
na czas określony do 31 sierpnia 2005 r. i trzech nauczycieli zatrudnionych na 
podstawie mianowania oraz dwóch pracowników obsługi zatrudnionych na czas 
nieokreślony.

W przypadku likwidacji internatu koniecznym będzie rozwiązania stosunków 
pracy z pięcioma osobami i wypłacenie im odpraw pieniężnych z tytułu rozwiązania 
stosunku pracy z przyczyn dotyczących pracodawcy. Koszty związane z likwidacją 
internatu wyniosą 64.100 zł i zaplanowane są w planie finansowym Zespołu Szkół 
Mechanicznych Nr 3 na rok 2005 w dziale 854 rozdziale 85410 §§ 4010,4040, 4110, 
4120 zadanie nr 1 „Prowadzenie placówki”.

Pomieszczenia po zlikwidowanym internacie proponuje się przekazać na rzecz 
Centrum Kształcenia Ustawicznego, które obecnie zajmuje już część budynku internatu 
i ma tam swoją siedzibę.

W dniu 16 lutego 2005 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę 
Nr LXXI/666/05 w sprawie zamiaru likwidacji Internatu mającego siedzibę 
w Krakowie, os. Szkolne 21, działającego w ramach Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 
3 w Krakowie, os. Szkolne 37.

O zamiarze likwidacji, pismem EK-03.4315-1/05 z dnia 21 lutego 2005 r., 
zawiadomiono rodziców uczniów Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 3 w Krakowie, 
w ramach którego działa internat.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 
placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 
zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. W dniu 14 marca 
2005 r. Małopolski Kurator Oświaty Postanowieniem znak S.A.I.014/164/2005/MW 
wyraził pozytywną opinię w sprawie likwidacji Internatu.


